
 1 
 

UCHWAŁA NR 2963/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia zmian Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 14ka ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 198), art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), art. 18, art. 22 ust. 8 oraz 

art. 24 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące EFRR, EFS, FS, FST i EFMRA, a także przepisy finansowe 

na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej, a także Rozporządzenia 2025/1914 Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) z dnia 18 września 2025 r. w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) 2021/1058 i (UE) 2021/1056 

w odniesieniu do środków szczególnych mających na celu sprostanie strategicznym wyzwaniom 

w kontekście przeglądu śródokresowego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się zmiany Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w zakresie 

stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2963/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia zmian Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Zgodnie z art. 18 rozporządzenia ogólnego, państwo członkowskie dokonuje przeglądu 

poszczególnych programów wspieranych z EFRR, EFS+, Funduszu Spójności i FST. W wyniku II etapu 

przeglądu śródokresowego Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej: FEW) 

związanego z wdrożeniem Rozporządzenia 2025/1914 Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 

18 września 2025 r. w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) 2021/1058 i (UE) 2021/1056 w odniesieniu 

do środków szczególnych mających na celu sprostanie strategicznym wyzwaniom w kontekście 

przeglądu śródokresowego, zidentyfikowano przesłanki dla dokonania zmian w zapisach Programu, 

będących odpowiedzią na potrzeby skutecznej i efektywnej realizacji priorytetów politycznych UE. 

Przedmiotowe propozycje zmian programu FEW dotyczą m.in.: 

- wyodrębnienia dwóch nowych priorytetów obejmujących infrastrukturę, cyberbezpieczeństwo 

i technologie służące rozwojowi gotowości cywilnej w przypadku działań wojennych, kryzysów i stanu 

zagrożenia, 

- zwiększenia realokacji finansowych w ramach określonych kodów interwencji zarówno 

w odniesieniu do zakresów interwencji, jak i form wsparcia, 

- rezygnacji z instrumentów finansowych w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji z uwagi 

na długotrwałość procesu przygotowania ich wdrażania, 

- zmiany wartości wskaźników w związku z ww. realokacją środków finansowych oraz rezygnacją 

z instrumentów finansowych. 

Szczegółowy wykaz wszystkich zmian w programie FEW przedstawiono w Załącznikach do 

niniejszej Uchwały. Propozycje zmian programu FEW, zgodnie z zapisami art. 14ka ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący FEW Uchwałą nr 

129/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia zmian Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, a także uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. 

rozwoju regionalnego. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

zmiany programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, 

opracowanego przez zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze 

uchwały. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest uzasadnione. 



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

1

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

001. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w 

mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i 

innowacyjnymi

jest: 12 261 759,00 EUR

zmiana: 6 768 902,00 EUR

Realokacja 5 492 857,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

2

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

002. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w małych i średnich 

przedsiębiorstwach (w tym prywatnych ośrodkach badawczych) bezpośrednio 

związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi

jest: 12 261 759,00 EUR

zmiana: 6 768 902,00 EUR

Realokacja 5 492 857,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

3

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

003. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w dużych 

przedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi

jest: 6 130 880,00 EUR

zmiana: 950 409,00 EUR

Realokacja 5 180 471,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych oraz do 

Priorytetu 14 na cele związane z infrastrukturą obronną

4

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

004. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w publicznych 

ośrodkach badawczych i instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio związane z 

działaniami badawczymi i innowacyjnymi

jest: 26 000 000,00 EUR

zmiana: 7 084 662,00 EUR

Realokacja 18 915 338,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

5

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

015. Cyfryzacja MŚP lub dużych przedsiębiorstw (w tym handel elektroniczny, e-biznes 

i sieciowe procesy biznesowe, ośrodki innowacji cyfrowych, żywe laboratoria, 

przedsiębiorcy internetowi i przedsiębiorstwa ICT typu start-up, usługi B2B) zgodna z 

kryteriami dotyczącymi redukcji emisji gazów cieplarnianych lub kryteriami 

efektywności energetycznej

jest: 2 000 000,00 EUR

zmiana: 500 000,00 EUR

Realokacja 1 500 000,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

6

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

023. Rozwój umiejętności na rzecz inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej, przedsiębiorczości i zdolności dostosowawczych przedsiębiorstw w 

razie zmian

jest: 3 000 000,00 EUR

zmiana: 2 504 191,00 EUR

Realokacja 495 809,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele związane 

ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Strona 1 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

7

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

029. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między 

przedsiębiorstwami, ośrodkami badań naukowych i uniwersytetami koncentrujące się 

na gospodarce niskoemisyjnej, odporności i przystosowaniu się do zmiany klimatu

jest: 3 406 044,00 EUR

zmiana: 1 000 000,00 EUR

Realokacja 2 406 044,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

8

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 65 060 442,00 EUR

zmiana: 25 577 066,00 EUR

Realokacja 39 483 376,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

9

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 65 060 442,00 EUR

zmiana: 25 577 066,00 EUR

Realokacja 39 483 376,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

10

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.I

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 65 060 442,00 EUR

zmiana: 25 577 066,00 EUR

Realokacja 39 483 376,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych

11

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

016. Rozwiązania ICT, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji

jest: 47 187 500,00 EUR

zmiana: 38 136 239,00 EUR

Realokacja 9 051 261,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

12

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

017. Rozwiązania ICT, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji zgodne z 

kryteriami redukcji emisji gazów cieplarnianych lub kryteriami efektywności 

energetycznej

jest: 3 775 000,00 EUR

zmiana: 2 000 000,00 EUR

Realokacja 1 775 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

13

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

019. Usługi i aplikacje w zakresie e-zdrowia (w tym e-opieka, internet rzeczy w zakresie 

aktywności fizycznej i nowoczesnych technologii w służbie osobom starszym)

jest: 24 537 500,00 EUR

zmiana: 20 537 500,00 EUR

Realokacja 4 000 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

Strona 2 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

14

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 75 500 000,00 EUR

zmiana: 60 673 739,00 EUR

Realokacja 14 826 261,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

15

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 40 481 131,00 EUR

zmiana: 25 654 870,00 EUR

Realokacja 14 826 261,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

16

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 75 500 000,00 EUR

zmiana: 60 673 739,00 EUR

Realokacja 14 826 261,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

17

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.III

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

020. Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe)

jest: 5 000 000,00 EUR

zmiana:1 297 163,00 EUR

Realokacja 3 702 837,00 EUR do nowego Priorytetu 14 na cele 

związane ze zwiększeniem zdolności przemysłowych oraz Priorytetu 

15 na cele związane z infrastrukturą obronną.

18

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.III

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

026. Wsparcie dla klastrów innowacyjnych, w tym między przedsiębiorstwami, 

organizacjami badawczymi i organami publicznymi oraz sieciami biznesowymi, z 

korzyścią głównie dla MŚP

jest: 3 000 000,00 EUR

zmiana: 0,00 EUR

Realokacja 3 000 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

19

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.III

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 16 000 000,00 EUR

zmiana: 9 297 163,00 EUR

Realokacja 6 702 837,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

20

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.III

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 46 000 000,00 EUR

zmiana: 39 297 163,00 EUR

Realokacja 6 702 837,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

21

FEWP.01 Fundusze 

europejskie dla 

wielkopolskiej gospodarki

EFRR.CP1.III

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 46 000 000,00 EUR

zmiana: 39 297 163,00 EUR

Realokacja 6 702 837,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

Strona 3 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

22

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

045. Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie 

efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty 

demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności 

energetycznej

jest: 7 500 000,00 EUR

zmiana: 0,00 EUR

Realokacja 7 500 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

23

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

052. Inne rodzaje energii ze źródeł odnawialnych (w tym energia geotermalna)

jest: 11 750 000,00 EUR

zmiana: 9 090 859,00 EUR

Realokacja 2 659 141,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

24

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 15 000 000,00 EUR

zmiana: 4 840 859,00 EUR

Realokacja 10 159 141,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

25

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 65 000 000,00 EUR

zmiana: 54 840 859,00 EUR

Realokacja 10 159 141,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

26

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

03. Neutralność płciowa

jest: 65 000 000,00 EUR

zmiana: 54 840 859,00 EUR

Realokacja 10 159 141,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

27

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.IV

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

059. Działania w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu oraz ochrona przed 

zagrożeniami związanymi z klimatem i zarządzanie takimi zagrożeniami: pożary (w tym 

podnoszenie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami 

żywiołowymi, infrastruktura i podejścia ekosystemowe)

jest: 15 000 000,00 EUR

zmiana: 9 056 284,00 EUR

Realokacja 5 943 716,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

28

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.IV

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 108 000 000,00 EUR

zmiana: 102 056 284,00 EUR

Realokacja 5 943 716,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

Strona 4 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

29

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.IV

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 51 179 003,00 EUR

zmiana: 45 235 287,00 EUR

Realokacja 5 943 716,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

30

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.IV

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

03. Neutralność płciowa

jest: 108 000 000,00 EUR

zmiana: 102 056 284,00 EUR

Realokacja 5 943 716,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

31

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

066. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków zgodne z kryteriami efektywności 

energetycznej

jest: 19 845 000,00 EUR

zmiana:  19 317 055,00 EUR

Realokacja 527 945,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele związane 

z infrastrukturą obronną.

32

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 35 000 000,00 EUR

zmiana: 34 472 055,00 EUR

Realokacja 527 945,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele związane 

z infrastrukturą obronną.

33

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 35 000 000,00 EUR

zmiana: 34 472 055,00 EUR

Realokacja 527 945,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele związane 

z infrastrukturą obronną.

34

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

03. Neutralność płciowa

jest: 35 000 000,00 EUR

zmiana: 34 472 055,00 EUR

Realokacja 527 945,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele związane 

z infrastrukturą obronną.

35

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

074. Rewaloryzacja obszarów przemysłowych i rekultywacja skażonych gruntów 

zgodnie z kryteriami efektywności

jest: 3 000 000,00 EUR

zmiana:  0,00 EUR

Realokacja 3 000 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

Strona 5 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

36

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

077. Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie emisji hałasu

jest: 2 000 000,00 EUR

zmiana: 0,00 EUR

Realokacja 2 000 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

37

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

078. Ochrona, regeneracja i zrównoważone wykorzystanie obszarów Natura 2000

jest: 1 500 000,00 EUR

zmiana:  0,00 EUR

Realokacja 1 500 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

38

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

079. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby, 

zielona i błękitna infrastruktura

jest: 12 000 000,00 EUR

zmiana:  7 996 523,00 EUR

Realokacja 4 003 477,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

39

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

080. Inne działania służące redukcji emisji gazów cieplarnianych w dziedzinie 

zachowania i odtwarzania obszarów naturalnych o wysokim potencjale pochłaniania i 

składowania dwutlenku węgla, np. poprzez ponowne nawadnianie wrzosowisk, 

wychwytywanie gazu pochodzącego ze składowisk odpadów

jest: 1 500 000,00 EUR

zmiana:  0,00 EUR

Realokacja 1 500 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

40

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 20 000 000,00 EUR

zmiana: 7 996 523,00 EUR

Realokacja 12 003 477,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

41

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 20 000 000,00 EUR

zmiana: 7 996 523,00 EUR

Realokacja 12 003 477,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

42

FEWP.02 Fundusze 

europejskie dla zielonej 

Wielkopolski

EFRR/FS.CP2.VII

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

03. Neutralność płciowa

jest: 20 000 000,00 EUR

zmiana: 7 996 523,00 EUR

Realokacja 12 003 477,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

Strona 6 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

43
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

090. Nowo wybudowane lub rozbudowane inne krajowe, regionalne i lokalne drogi 

dojazdowe

jest: 29 000 000,00 EUR

zmiana:  22 100 000,00 EUR

Realokacja 6 900 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

44
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

093. Inne drogi przebudowane lub zmodernizowane (autostrady, drogi krajowe, 

regionalne lub lokalne)

jest: 100 000 000,00 EUR

zmiana:  76 145 678,00 EUR

Realokacja 23 854 322,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

45
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

102. Inne przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe

jest: 32 150 974,00 EUR

zmiana:  0,00 EUR

Realokacja 32 150 974,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

46
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

107. Bezemisyjny/zasilany energią elektryczną tabor kolejowy

jest: 30 000 000,00 EUR

zmiana:  0,00 EUR

Realokacja 30 000 000,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

47
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 191 150 974,00 EUR

zmiana: 98 245 678,00 EUR

Realokacja 92 905 296,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

48
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 191 150 974,00 EUR

zmiana: 98 245 678,00 EUR

Realokacja 92 905 296,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

49
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

03. Neutralność płciowa

jest: 191 150 974,00 EUR

zmiana: 98 245 678,00 EUR

Realokacja 92 905 296,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

50
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

wskaźniki - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 2: Wskaźniki produktu

RCO044 Długość nowych lub rozbudowanych dróg – poza TEN-T

Cel końcowy (2029)

jest: 5 km

zmiana: 3 km

Zmiana wynikająca z propozycji realokacji środków do nowego 

Priorytetu 14 na cele związane z infrastrukturą obronną.

Strona 7 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

51
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

wskaźniki - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 2: Wskaźniki produktu

PLRO120 Liczba wybudowanych obwodnic

Cel końcowy (2029)

jest: 2 szt.

zmiana: 1 szt.

Zmiana wynikająca z propozycji realokacji środków do nowego 

Priorytetu 15 na cele związane z infrastrukturą obronną.

52
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

wskaźniki - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 2: Wskaźniki produktu

usunięcie wskaźnika RCO050 Długość przebudowanych lub zmodernizowanych linii 

kolejowych – poza TEN-T

Zmiana wynikająca z propozycji realokacji środków do nowego 

Priorytetu 15 na cele związane z infrastrukturą obronną.

53
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

wskaźniki - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 2: Wskaźniki produktu

usunięcie wskaźnika PLRO113 Liczba zakupionych jednostek kolejowego taboru 

pasażerskiego

Zmiana wynikająca z propozycji realokacji środków do nowego 

Priorytetu 15 na cele związane z infrastrukturą obronną.

54
FEWP.04 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE
EFRR/FS.CP3.II

wskaźniki - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 3: Wskaźniki rezultatu

usunięcie wskaźnika PLRR022 Liczba osób korzystających z zakupionego lub 

zmodernizowanego kolejowego taboru pasażerskiego w ciągu roku

Zmiana wynikająca z propozycji realokacji środków do nowego 

Priorytetu 15 na cele związane z infrastrukturą obronną.

55

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

122. Infrastruktura na potrzeby szkół podstawowych i średnich

jest: 15 000 000,00 EUR

zmiana:  5 143 989,00 EUR

Realokacja 9 856 011,00 EUR do Priorytetu 7 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

56

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 44 000 000,00 EUR

zmiana: 34 143 989,00 EUR

Realokacja 9 856 011,00 EUR do Priorytetu 7 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

57

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 44 000 000,00 EUR

zmiana: 34 143 989,00 EUR

Realokacja 9 856 011,00 EUR do Priorytetu 7 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

58

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 37 840 000,00 EUR

zmiana: 27 983 989,00 EUR

Realokacja 9 856 011,00 EUR do Priorytetu 7 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

Strona 8 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

59

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

128. Infrastruktura ochrony zdrowia

jest: 46 200 000,00 EUR

zmiana:  23 597 568,00 EUR

Realokacja 22 602 432,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

60

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 66 000 000,00 EUR

zmiana: 43 397 568,00 EUR

Realokacja 22 602 432,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

61

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 66 000 000,00 EUR

zmiana: 43 397 568,00 EUR

Realokacja 22 602 432,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

62

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.V

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 56 760 000,00 EUR

zmiana: 34 157 568,00 EUR

Realokacja 22 602 432,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

63

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.VI

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

166. Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie 

kultury

jest: 65 041 468,00 EUR

zmiana:  61 685 700,00 EUR

Realokacja 3 355 768,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

64

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.VI

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 73 041 468,00 EUR

zmiana: 69 694 000,00 EUR

Realokacja 3 355 768,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

65

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.VI

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego

jest: 73 041 468,00 EUR

zmiana: 69 694 000,00 EUR

Realokacja 3 355 768,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

66

FEWP.05 Fundusze 

europejskie wspierające 

społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR)

EFRR.CP4.VI

zakres tematyczny - zmiana w 

dotychczasowych priorytetach 

wynikająca z utworzenia nowego 

priorytetu

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 62 815 662,00 EUR

zmiana: 59 459 894,00 EUR

Realokacja 3 355 768,00 EUR do nowego Priorytetu 15 na cele 

związane z infrastrukturą obronną.

Strona 9 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

67

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

168. Fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych

jest: 36 200 000,00 EUR

zmiana:  44 084 809,00 EUR

Realokacja 7 884 809,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

68

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 85 380 000,00 EUR

zmiana: 93 264 809,00 EUR

Realokacja 7 884 809,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

69

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

18. Inny rodzaj narzędzia terytorialnego – miasta, małe miasta i przedmieścia

jest: 86 400 000,00 EUR

zmiana: 94 284 809,00 EUR

Realokacja 7 884 809,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

70

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 79 121 000,00 EUR

zmiana: 87 005 809,00 EUR

Realokacja 7 884 809,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

71

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

168. Fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych

jest: 8 800 000,00 EUR

zmiana:  10 771 202,00 EUR

Realokacja 1 971 202,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

72

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

01. Dotacja

jest: 20 220 000,00 EUR

zmiana: 22 191 202,00 EUR

Realokacja 1 971 202,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

73

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne

20. Inny rodzaj narzędzia terytorialnego – obszary wiejskie

jest: 21 100 000,00 EUR

zmiana: 23 071 202,00 EUR

Realokacja 1 971 202,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

74

FEWP.07 Fundusze 

europejskie na wielkopolskie 

inicjatywy lokalne

EFRR.CP5.II

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu 

Spójności i FST

02. Uwzględnianie aspektu płci

jest: 18 779 000,00 EUR

zmiana: 20 750 202,00 EUR

Realokacja 1 971 202,00 EUR z Priorytetu 5 na cele związane z 

rewitalizacją z uwagi na duże zainteresowanie wnioskodawców.

Strona 10 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

75

FEWP.10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski 

Wschodniej

FST.CP6.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania

Usunięcie dwóch form finansowania:

03 Wsparcie poprzez instrumenty finansowe: pożyczka - kwota  (w EUR): 10 500 000 

EUR

05 Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: Dotacje w ramach 

instrumentu finansowego - kwota  (w EUR): 4 500 000 EUR

Zmiana kwoty w formie finansowania 01 Dotacja:

jest: 383 216 109 EUR

zmiana: 398 216 109 EUR

Rezygnacja z instrumentów finansowych w FST z uwagi na 

długotrwałość procesu przygotowania wdrażania. Środki zostaną 

przeznaczone na projekty dotacyjne dla przedsiębiorców będące na 

liście rezerwowej w Działaniu 10.2.

76

FEWP.10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski 

Wschodniej

FST.CP6.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

2.1.1.1.1. Interwencje wspierane z Funduszy.

Grupy docelowe

Usunięcie:

podmioty wdrażające instrumenty finansowe

Rezygnacja z instrumentów finansowych w FST z uwagi na 

długotrwałość procesu przygotowania wdrażania. Środki zostana 

przeznaczone na projekty dotacyjne dla przedsiębiorców będące na 

liście rezerwowej w Działaniu 10.2.

Strona 11 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

77

FEWP.10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski 

Wschodniej

FST.CP6.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

2.1.1.1.1. Interwencje wspierane z Funduszy.

Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych:

JEST:

Sprawiedliwa transformacja WW wymaga wsparcia inwestycyjnego gospodarki, która 

odczuwa negatywne skuteki finansowe i społeczne zakończenia działalności kopalni i 

elektrowni. Przewiduje się możliwość wsparcia działań z IF, jak i w formie dotacji. 

Instrumenty finansowe skierowane będą do przedsiębiorców na rozwój i podniesienie 

swojej konkurencyjności, dla inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach. Nie 

wyklucza się zastosowania instrumentów finansowych z komponentem 

umorzeniowym (np. instrumenty mieszane). Bezzwrotna forma pomocy zaadresowana 

zostanie na działania m.in.  w zakresie tworzenia konkurencyjnych warunków 

inwestycyjnych i przyciągania MŚP (efekt zachęty), zatrzymania odpływu kapitału z 

regionu, w infrastrukturę turystyczną oraz okołoturystyczną i rekreacyjną, poprawy 

efekt. energet. czy rozwoju OZE oraz odwrócenia negatywnych trendów 

demograficznych i społecznych.

ZMIANA:

Ze względu na złą sytuację ekonomiczną Wlkp. Wschodniej (WW) na tle województwa 

i kraju oraz konieczność niwelowania skutków transformacji energetycznej, na 

obecnym etapie nie przewiduje się wykorzystania IF. Sprawiedliwa transformacja WW 

wymaga priorytetyzacji wsparcia inwestycyjnego podmiotów, które odczują 

największy negatywny skutek finansowy i społeczny zakończenia działalności kopalni i 

elektrowni. Istniejące na rynku zwrotne mechanizmy wsparcia nie dały dotychczas 

impulsu rozwojowego wobec wyzwań transform. górniczej i energetycznej, w tym w 

kontekście budowy potencjału gosp. WW. Biorąc pod uwagę różnorodny zakres 

wsparcia i konieczność uniknięcia rozdrobnienia systemów i form wsparcia 

zaplanowana interwencja powinna być realizowana w formie dotacji, również z 

uwzględnieniem potrzeby bezzwrotnego wsparcia przedsiębiorstw. Wsparcie 

dotacyjne niezbędne jest również m.in. w zakresie tworzenia konkurencyjnych 

warunków inwestycyjnych i przyciągania MŚP (efekt zachęty), zatrzymania odpływu 

kapitału z regionu, poprawy efekt. energet. czy rozwoju OZE oraz odwrócenia 

negatywnych trendów demograficznych i społecznych.

Rezygnacja z instrumentów finansowych w FST z uwagi na 

długotrwałość procesu przygotowania wdrażania. Środki zostana 

przeznaczone na projekty dotacyjne dla przedsiębiorców będące na 

liście rezerwowej w Działaniu 10.2.

78

FEWP.10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski 

Wschodniej

FST.CP6.I

wskaźniki - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

2.2.1.2. Wskaźniki, Tabela 2: Wskaźniki produktu

Usunięcie wskaźnika RCO03 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów 

finansowych

Cel końcowy (2029): 100 przedsiębiorstw

Rezygnacja z instrumentów finansowych w FST z uwagi na 

długotrwałość procesu przygotowania wdrażania. Środki zostana 

przeznaczone na projekty dotacyjne dla przedsiębiorców będące na 

liście rezerwowej w Działaniu 10.2.

Strona 12 z 13



Załącznik do Uchwały NR 2963/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r.

Propozycje zmian w programie

Numer 

zmiany 

Priorytet, którego dotyczy 

zmiana (wybór wartości z 

listy rozwijanej)

Cel szczegółowy, 

którego dotyczy 

zmiana (wybór 

wartości z listy 

rozwijanej)

Rodzaj zmiany (wybór wartości z 

listy rozwijanej)
Opis proponowanej zmiany Uzasadnienie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

79

FEWP.10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski 

Wschodniej

FST.CP6.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji

081. Infrastruktura na potrzeby czystego transportu miejskiego

jest: 8 000 000,00 EUR

zmiana: 6 500 000,00 EUR

Zgodnie z uwagą KE dot. wyodrębienia zakresu interwencji dot. 

infrastruktury paliw alternatywnych.

80

FEWP.10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski 

Wschodniej

FST.CP6.I

zakres tematyczny - inna zmiana 

(niewynikająca z utworzenia 

nowego priorytetu)

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji 

Dodanie zakresu interwencji 086. Infrastruktura paliw alternatywnych

Zgodnie z uwagą KE dot. wyodrębienia zakresu interwencji dot. 

infrastruktury paliw alternatywnych.

Strona 13 z 13



Uzupełnienie nr 1 do Załącznika – uzasadnienie dla realizacji nowych celów szczegółowych 

 

Cel polityki lub cel szczegółowy FST Cel szczegółowy lub odrębny priorytet * Uzasadnienie (streszczenie) 

1. Bardziej konkurencyjna i inteligentna 

Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i 

inteligentnej transformacji gospodarczej oraz 

regionalnej łączności cyfrowej 

RSO1.7. Zwiększanie zdolności 

przemysłowych w celu wspierania zdolności 

obronnych, przy priorytetowym traktowaniu 

zdolności w zakresie technologii podwójnego 

zastosowania 

W obliczu rosnących zagrożeń 

geopolitycznych i toczącej się wojny w 

Ukrainie, wzmacnianie zdolności 

przemysłowych o podwójnym zastosowaniu 

zyskuje priorytetowe znaczenie. Zdolności 

przemysłowe są fundamentem zapewnienia 

bezpieczeństwa narodowego i niezależności 

technologicznej w sytuacjach kryzysowych, 

takich jak konflikty zbrojne, cyberataki czy 

zakłócenia łańcuchów dostaw. Szczególnie 

istotne jest również wzmocnienie zdolności 

badawczych i technologicznych Wielkopolski. 

Zaplanowane działania obejmują rozwijanie 

produktów i usług dual-use, B+R, budowę i 

modernizację infrastruktury B+R i testowej, 

inwestycje w aparaturę i technologie 

badawcze, a także projekty B+R w obszarach 

strategicznych dla odporności cywilnej i 

obronności. Planowane inwestycje są 

elementem szerszego, rozwijanego w regionie 

ekosystemu dual use, stanowiąc jednocześnie 

wkład w rozwój krajowej i europejskiej bazy 

technologiczno-przemysłowej, wspierającej 

potencjał sektora bezpieczeństwa i obronności. 

Infrastruktura przemysłowa o podwójnym 

zastosowaniu stanie się kluczowym elementem 



Uzupełnienie nr 1 do Załącznika – uzasadnienie dla realizacji nowych celów szczegółowych 

 

Cel polityki lub cel szczegółowy FST Cel szczegółowy lub odrębny priorytet * Uzasadnienie (streszczenie) 

zarówno obronności, jak i konkurencyjności 

gospodarki regionu podczas kryzysu. 

3. Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu 

mobilności 

RSO3.3. Rozwój odpornej infrastruktury 

obronnej, przy priorytetowym traktowaniu 

infrastruktury podwójnego zastosowania, 

w tym w celu wspierania mobilności 

wojskowej w Unii, oraz zwiększanie 

gotowości cywilnej 

W obliczu rosnących zagrożeń 

geopolitycznych i toczącej się wojny w 

Ukrainie, wzmacnianie systemów gotowości 

cywilnej oraz infrastruktury o podwójnym 

zastosowaniu zyskuje priorytetowe znaczenie. 

Gotowość cywilna jest fundamentem 

zapewnienia bezpieczeństwa narodowego i 

społecznego w sytuacjach kryzysowych, takich 

jak konflikty zbrojne, katastrofy naturalne, 

awarie infrastruktury technicznej czy epidemie 

chorób. Zaplanowana interwencja ma na celu 

budowę i wzmocnienie systemu gotowości 

cywilnej, zwiększenie bezpieczeństwa 

ludności, ochronę krytycznej infrastruktury 

społecznej przed skutkami ww. zagrożeń oraz 

zapewnienie niezawodności i ciągłości 

działania krytycznej infrastruktury społecznej 

w sytuacji kryzysu i/lub konfliktu zbrojnego. 

Zaplanowane działania obejmują remonty, 

budowę, adaptację różnej infrastruktury 

użyteczności publicznej, szczególnie tzw. 

krytycznej, opracowywanie i testowanie 

planów gotowości cywilnej, wsparcie 

niezależności energetycznej obiektów 

kluczowych, inwestycje w systemy do 



Uzupełnienie nr 1 do Załącznika – uzasadnienie dla realizacji nowych celów szczegółowych 

 

Cel polityki lub cel szczegółowy FST Cel szczegółowy lub odrębny priorytet * Uzasadnienie (streszczenie) 

monitoringu zagrożeń oraz zwiększenie 

poziomu cyberbezpieczeństwa. Infrastruktura 

transportowa o podwójnym zastosowaniu 

stanie się kluczowym elementem zarówno 

obronności, jak i zarządzania kryzysowego 

podczas wojny. Nadanie dodatkowej funkcji 

obronnej infrastrukturze transportowej poprzez 

modernizację i rozbudowę dróg, kolei, lotnisk 

oraz infrastruktury logistycznej zapewni 

sprawną mobilność sił zbrojnych i służb 

ratowniczych, umożliwi szybkie 

przemieszczanie ludzi i towarów oraz zapewni 

bezpieczeństwo ewakuacji i schronienia 

ludności. Szczególne znaczenie mają 

inwestycje w korytarze mobilności wojskowej, 

systemy zasilania awaryjnego oraz 

cyberbezpieczeństwo obejmujące systemy 

ochrony przed atakami cybernetycznymi. 

 

 

 

 



Uzupełnienie nr 2 do Załącznika – opis Priorytetów 14 i 15 

2 Podstawa prawna: art. 22 ust. 2 i art. 22 ust. 3 lit. c) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 

2.1. Priorytety inne niż pomoc techniczna 
 

2.1.1. Priorytet: 14. FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ZWIĘKSZENIA ZDOLNOŚCI PRZEMYSŁOWYCH W CELU WSPIERANIA 

OBRONNOŚCI WIELKOPOLSKI. PRZEMYSŁ OBRONNY 
 

2.1.1.1. Cel szczegółowy: RSO1.7. Zwiększanie zdolności przemysłowych w celu wspierania zdolności obronnych, przy priorytetowym 

traktowaniu zdolności w zakresie technologii podwójnego zastosowania (EFRR) 
 

2.1.1.1.1. Interwencje wspierane z Funduszy 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (i), (iii), (iv), (v), (vi) i (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Powiązane rodzaje działań – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (i) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 6 rozporządzenia w sprawie 

EFS+: 
 

 

Zakres interwencji B+R blisko rynku dla produktów i usług dual-use będzie obejmować: 

o Rozwijanie produktów i usług dual-use, B+R 

o Budowę i modernizację infrastruktury B+R i testowej 

o Inwestycje w aparaturę i technologie badawcze 

o Projekty B+R w obszarach strategicznych dla odporności cywilnej i obronności. 

Możliwe jest wsparcie badań oraz infrastruktury B+R służącej do podnoszenia innowacyjności i tworzenia nowych rozwiązań przyczyniających się do 

powstawania m.in. linii produkcyjnych i technologii dual-use w ramach projektów współpracy z jednostkami naukowymi, organizacjami badawczymi, 

uczelniami, również w formie konsorcjów naukowych lub naukowo-przemysłowych. 

W ramach cs wspierana będzie infrastruktura dla rozwoju nowoczesnych technologii dual-use, tj. infrastruktura przeznaczona do działalności B+R, której 

rezultaty mogą mieć zastosowanie zarówno do celów cywilnych, jak i obronnych. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 



2025/1914, zdolności przemysłowe służące wspieraniu zdolności obronnych powinny odnosić się do rozwoju technologicznego i wytwarzania produktów 

związanych z obronnością i innych produktów do celów obronnych w rozumieniu rozporządzenia Rady (UE) 2025/1106, w szczególności produktów 

określonych w art. 1 tego rozporządzenia. Do tego rodzaju produktów zaliczane są m.in. technologie kosmiczne, sztuczna inteligencja, 

cyberbezpieczeństwo, walka elektroniczna. 

Priorytet zakłada wzmocnienie zdolności przemysłowych, badawczych i technologicznych Wielkopolski poprzez wspieranie inwestycji, projektów B+R o 

zastosowaniu zarówno w sektorze obronnym, jak i cywilnym. Realizacja interwencji przyczyni się do zwiększenia potencjału regionu w m.in. w zakresie: 

wzrostu innowacyjności, odporności oraz bezpieczeństwa regionu, niezależności technologicznej, wzmacniając sektor B+R oraz przemysł do usług dual-use 

i zdolności obronnych.  

Wsparcie dla produktów i usług dual-use może dotyczyć np. nowego oprogramowania i sprzętu IT, nowych metod produkcji, nowych produktów. Budowa 

i modernizacja infrastruktury B+R dotyczy wsparcia np. laboratoriów, linii pilotażowych, mikropoligonów, hubów technologicznych i innych, 

umożliwiających rozwój i walidację technologii wykorzystywanych bezpośrednio i pośrednio w sektorze dual-use. Wsparcie otrzymają w szczególności 

projekty wspierające powstawanie infrastruktury B+R, a także badania szczególnie w obszarach strategicznych dla odporności cywilnej i obronności (np. 

drony, sensoryka, tekstronika, technologie materiałowe, cyberbezpieczeństwo, bezpieczeństwo lekowe/żywności, logistyka). Nie wyklucza się wsparcia w 

obszarach gospodarczym i obronnym, wzmacniających odporność i niezależność technologiczną regionu w branżach i dziedzinach takich jak przemysł 

metalurgiczny i materiałowy, elektrotechniczny, chemiczny, farmaceutyczny, energetyczny, spożywczy, odzieżowy, budownictwo i inżynieria lądowa, 

ochrona zdrowia, transport i logistyka, informatyka i technologie cyfrowe. 

Projekty badawczo-rozwojowe realizowane w Wielkopolsce będą zorientowane na rozwój innowacyjności regionu, co wpłynie na wzmocnienie jego 

bezpieczeństwa oraz budowę wyższej odporności i obronności regionu; obejmą działania w zakresie:  

o technologie energetyczne (technologie wodorowe, które mogą zasilać zarówno instalacje przemysłowe, jak i być wykorzystywane w 
sprzęcie wojskowym),  

o cyberbezpieczeństwo i bezpieczeństwo sieci (ochronę infrastruktury krytycznej, w tym energetycznej i teleinformatycznej, systemów 
przemysłowych, a także społeczeństwa poprzez zwalczanie dezinformacji oraz rozwój narzędzi opartych na sztucznej inteligencji i 
analityce danych),  

o zaawansowane materiały funkcjonalne i nanotechnologie (mające zastosowanie w medycynie, elektronice czy ochronie materiałowej),  

o technologie kwantowe (dla komunikacji bezpiecznej (kryptografia kwantowa) oraz w rozwoju zaawansowanych sensorów czy systemów 
obliczeniowych dla obronności),  

o zaawansowane technologie biologiczne i medyczne (biomateriały i systemy diagnostyczne mogące mieć zastosowanie w ratownictwie, 
medycynie wojskowej oraz cywilnej),  



o bezpieczeństwo żywnościowe, przetwórstwo i analiza żywności funkcjonalnej (metody analizy i przetwórstwa żywności, które zwiększają 
odporność na zagrożenia oraz wspierają stabilność łańcuchów dostaw, wspieranie zarówno zapotrzebowania cywilnego i wojska w 
zakresie żywności specjalistycznej),  

o inżynieria bezpieczeństwa, chemiczna, lądowa, materiałowa i mechaniczna (rozwój zaawansowanych materiałów, systemów 
konstrukcyjnych i technologii zabezpieczających infrastrukturę krytyczną i systemy transportowe),  

o geodezja i transport (technologie wspierające precyzyjne monitorowanie, planowanie i ochronę infrastruktury transportowej oraz 
zarządzanie kryzysowe),  

o automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne (rozwój systemów automatyzacji, zaawansowanych czujników, 
urządzeń sterowania oraz technologii satelitarnych pomagających w monitorowaniu i ochronie regionu).  

Projekty zakładają współpracę z przedsiębiorstwami (m.in. MŚP, small mid-caps, mid-caps, duże) działającymi w różnych dziedzinach, np. współpracę z 

Polską Grupą Zbrojeniową. Kluczowe jest wspieranie regionalnego ekosystemu innowacji w Wielkopolsce. Wspierane mogą być projekty realizowane 

przez lub przy współpracy z jednostkami naukowymi, organizacjami badawczymi, uczelniami, również w formie konsorcjów naukowych lub naukowo-

przemysłowych. 

Nie wyklucza się finansowania inwestycji uwzględniających rozbudowę i modernizację bazy produkcyjnej, wsparcia projektów dotyczących budowy 

nowych linii produkcyjnych oraz systemów zautomatyzowanych w zakładach zlokalizowanych w regionie, zakupu zaawansowanych maszyn i urządzeń 

umożliwiających automatyzację i robotykę przemysłową dla produkcji wyrobów obronnych, modernizacji istniejących zakładów produkcyjnych poprzez 

adaptację do nowych technologii, podniesienie efektywności i cyfryzację procesów produkcyjnych.  

Planowane inwestycje są elementem szerszego, rozwijanego w regionie ekosystemu dual use, stanowiąc jednocześnie wkład w rozwój krajowej i 

europejskiej bazy technologiczno-przemysłowej, wspierającej potencjał sektora bezpieczeństwa i obronności.  

Możliwe jest zastosowanie tzw. cross-financingu, jeśli znajdzie to uzasadnienie ze względu na specyfikę wsparcia. Dopuszcza się realizację projektów 

uzupełniających podejmowanych równolegle z innego funduszu lub do już zrealizowanych ze środków krajowych lub własnych Wnioskodawcy.  

 

 

 

Główne grupy docelowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów: 
 



 

o Przedsiębiorcy, w tym MŚP, small mid-caps, mid-caps, duże 

o Mieszkańcy województwa wielkopolskiego 

o Odbiorcy spoza województwa wielkopolskiego oraz Polski, w tym instytucje i podmioty z sektora bezpieczeństwa i obronności, 
przedsiębiorstwa i organizacje badawcze z obszaru UE, w tym działające w ramach i na rzecz formalnych partnerstw lub sieci współpracy 
na poziomie międzyregionalnym i transnarodowym. 

Beneficjenci, w szczególności: 

 Jednostki naukowe  

 Konsorcja naukowe  

 Konsorcja naukowo-przemysłowe  

 Centra badawczo-rozwojowe 

 Organizacje badawcze  

 Uczelnie i szkoły wyższe 

 Przedsiębiorcy 

 JST i ich jednostki organizacyjne 

 Organizacje pozarządowe. 
 

 

 

Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iv) rozporządzenia w sprawie 

wspólnych przepisów i art. 6 rozporządzenia w sprawie EFS+ 
 

 

Realizacja działań odbywać się będzie z poszanowaniem zasad horyzontalnych UE, o których mowa w art. 10 Traktatu o funkcjonowaniu UE i 

fundamentalnych praw człowieka określonych w Karcie Praw Podstawowych UE oraz Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 9 rozp. 



ogólnego, państwa członkowskie mają obowiązek podjęcia działań w celu zapobiegania dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, 

religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację i tożsamość seksualną. Wsparcie będzie zgodne z zasadami transparentności, 

zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

 

 

 

Wskazanie konkretnych terytoriów objętych wsparciem, z uwzględnieniem planowanego wykorzystania narzędzi terytorialnych – art. 22 ust. 3 

lit. d) pkt (v) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie narzędzi terytorialnych. 

 

 

 

Działania międzyregionalne, transgraniczne i transnarodowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vi) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

W ramach celu szczegółowego przewiduje się interwencję, której rezultaty przyczynią się do wzmacniania europejskiej bazy technologiczno-przemysłowej, 

służąc jednocześnie zwiększeniu zdolności w zakresie bezpieczeństwa i obronności UE. Planowana infrastruktura badawcza, jak również rezultaty badań 

prowadzonych z jej wykorzystaniem mogą być adresowane także do odbiorców spoza województwa wielkopolskiego oraz Polski, tj. do instytucji i 

podmiotów z sektora bezpieczeństwa i obronności oraz przedsiębiorstw i organizacji badawczych z obszaru UE, w tym działających w ramach i na rzecz 

formalnych partnerstw lub sieci współpracy na poziomie międzyregionalnym i transnarodowym. 

 

 

 

Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 



 

Nie jest planowane wykorzystanie instrumentów zwrotnych. 

 

 

 

2.1.1.1.2. Wskaźniki 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 8 rozporządzenia w sprawie EFRR i Funduszu 

Spójności 

Tabela 2: Wskaźniki produktu 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz 
Kategoria 

regionu 
Nr identyfikacyjny Wskaźnik Jednostka miary 

Cel pośredni 

(2024) 

Cel końcowy 

(2029) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście FEW1.7-P1 Jednostki 

naukowe i 

badawczo-

rozwojowe 

wsparte w 

zakresie 

produktów i usług 

dual-use i B+R dla 

celów odporności 

cywilnej i 

obronności 

szt. 0,00 5,00 

 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  



Tabela 3: Wskaźniki rezultatu 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 

Nr 

identyfikacyjny 
Wskaźnik 

Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa lub 

wartość 

odniesienia 

Rok 

odniesienia 

Cel 

końcowy 

(2029) 

Źródło 

danych 
Uwagi 

14 RSO1.7 EFRR Przejście FEW1.7-R1 Przedsiębiorstwa 

współpracujące z 

organizacjami 

badawczymi w 

zakresie produktów 

i usług dual-use i 

B+R dla celów 

odporności cywilnej 

i obronności 

szt. 0,00 2025 10,00 IZ/SL/ 

Beneficjenci 

 

 

2.1.1.1.3. Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (viii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 004. Inwestycje w środki trwałe, w tym 

infrastrukturę badawczą, w publicznych 

ośrodkach badawczych i instytucjach 

szkolnictwa wyższego bezpośrednio 

35 128 114,00 



związane z działaniami badawczymi i 

innowacyjnymi 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 028. Transfer technologii i współpraca 

między przedsiębiorstwami, ośrodkami 

badań naukowych i sektorem szkolnictwa 

wyższego 

6 199 079,00 

14 RSO1.7 Ogółem   41 327 193,00 

 

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 01. Dotacja 41 327 193,00 

14 RSO1.7 Ogółem   41 327 193,00 

 

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 33. Inne podejścia – brak 

ukierunkowania terytorialnego 

41 327 193,00 

14 RSO1.7 Ogółem   41 327 193,00 



 

Tabela 7: Wymiar 6 – dodatkowe tematy EFS+ 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

 

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu Spójności i FST 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 03. Neutralność płciowa 41 327 193,00 

14 RSO1.7 Ogółem   41 327 193,00 

* Zasadniczo 40 % EFS+ przeznacza się na monitorowanie wydatków na cele związane z równością płci. 100 % ma zastosowanie w sytuacji, gdy państwo członkowskie 

zdecyduje się stosować art. 6 EFS+ 



2.1.1. Priorytet: 15. FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WZMOCNIENIA BEZPIECZEŃSTWA I ODPORNOŚCI REGIONALNEJ 

WIELKOPOLSKI. OBRONNOŚĆ 
 

2.1.1.1. Cel szczegółowy: RSO3.3. Rozwój odpornej infrastruktury obronnej, przy priorytetowym traktowaniu infrastruktury podwójnego 

zastosowania, w tym w celu wspierania mobilności wojskowej w Unii, oraz zwiększanie gotowości cywilnej (EFRR) 
 

2.1.1.1.1. Interwencje wspierane z Funduszy 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (i), (iii), (iv), (v), (vi) i (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Powiązane rodzaje działań – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (i) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 6 rozporządzenia w sprawie 

EFS+: 
 

 

Zakres interwencji będzie obejmować: 

1. Gotowość cywilną, wzmocnienie krytycznej infrastruktury społecznej i bezpieczeństwa ludności 

2. Odporną, zintegrowaną infrastrukturę transportową wspierającą obronę cywilną oraz sprawne przepływy ludności i zasobów. 

Zaplanowana interw. ma na celu budowę/ wzmocnienie sys. gotowości cywil., wzmocnienie bezpiecz. lud., cyberbezpiecz., niezawodności i ciągłości 

działania krytycznej infrast. społ. w syt. kryzysu i/lub konfliktu zbrojnego. Elementy gotowości cywilnej i bezpieczeństwa uwzględniają:  

o remonty/ adaptacja/ budowa schronów w budynkach użyteczności pub. (np. urzędach, szpitalach, szkołach, bursach, internatach);  

o opracowywanie i testowanie planów gotowości cywil., planów i korytarzy ewakuacji; 

o remonty/adaptacja, wyposażenie (m.in. sanitariaty, kuchnie, łóżka polowe) w ramach gotowości cywil./bezpiecz./odporności obiektów 
kluczowych dla gotowości cywil., budynków użyteczności pub. (m.in. szpitale, szkoły, administracja, służby ratunkowe, placówki ochrony 
zdrowia, szkoły, przedszkola i inne), punktów obsługi awaryjnej oraz wsparcie niezależności energ. (np. poprzez budowę magazynów 
energii, w tym elektrycznej i cieplnej, wraz ze źródłami OZE) ww. obiektów, budynków, punktów; 

o adaptację stacji kolejowych, dworców autobusowych, portów i lotnisk, parkingów, w tym podziemnych i przestrzeni pod dworcami 
kolejowymi mogące pełnić funkcję schronów/ punktów obsługi awaryjnej/ informacyjnej dla lud., strefy oczekiwania, zaplecza sanitarnego, 
wyposażone w sys. łączności awaryjnej oraz sys. zarządzania, wsparcie taboru/środków transportu;  



o inwestycje w regionalne i lokalne sys. do monitoringu zagrożeń, systemy alarmowania i platform komunikacyjnych do szybkiego 
rozpowszechniania informacji; 

o zwiększenie poziomu bezpiecz. i cyberbezpiecz.: sys. zarządzania ruchem (np. kolei, lotnisk), w tym ITS; infrast. IT w JST, szpitalach i innych 
podmiotach; miejskich sieci ciepłowniczych; 

o zwiększenie poziomu bezpiecz. i ochrona infrast. krytycznej, infrast. w JST, szpitalach i innych podmiotach na wypadek kryzysu, katastrofy 
naturalnej (m.in. powódź, pożary) i/lub konfliktu zbrojnego;  

o wyposażenie służb ratowniczych, m.in. PSP, OSP, WOPR, SRM, a także Policji, w sprzęt do reagowania kryzysowego i/lub konfliktu 
zbrojnego. 

W ramach ww. interw. możliwe jest uzupełniające wsparcie szkolenia kadroraz prowadzenie kampanii edukacyjnych dla mieszka. w celu wzmocnienia jej 

oddziaływania.  

Wsparcie infrast. medycznej, w tym szpitali (także polowych) i ratownictwa med. na poziomie lokalnym/regionalnym powiązane z gotowością cywilną i 

bezpieczeństwem obejmie inwestycje w infra. i wyposażenie med., w tym m.in. bloki operacyjne, laboratoria diagnostyczne, jednostki intensywnej terapii, 

medycyny urazowej, leczenia oparzeń, pojazdy sanitarne (np. karetki, samoloty ratowniczych i śmigłowców), modernizację i rozwój opieki ambulatoryjnej i 

rehabilitacji, w tym dla podmiotów/projektów wpisanych do KP; rozbudowę/modernizację szpitali o podziemną infrast. medyczno-techniczną, budowę i 

wyposażenie mobilnych jednostek med., diagnostycznych, tworzenie regionalnych rezerw leków, sprzętu i środków med., inwestycje w lądowiska 

przyszpitalne (budowa/ przebudowa /rozbudowa /modernizacja lądowisk).  

Interw. w obszarze transportu przyczyni się do stworzenia odpornej, zintegrowanej infrast. wspierającej obronę cywilną, umożliwiającej sprawne 

przemieszczanie ludności oraz przepływy zasobów w syt. kryzysowych i/lub konfliktu zbrojnego, przy jednoczesnym wspieraniu zrównoważonego rozwoju 

reg. Istotne są przedsięwzięcia służące poprawie skomunikowania z punktami strategicznymi oraz zapewnieniem alternatywnych tras transportowych 

umożliwiających efektywne reagowanie w syt. nadzwyczajnych. Działania te przyczynią się do zwiększenia odporności infrast. transportowej, poprawy jej 

przepustowości i elastyczności wykorzystania. Interw. obejmuje wsparcie lokalnych i regionalnych sys. ewakuacji lud. na bazie istniejącej lub nowej infrast. 

liniowej, obejmujących także tabor i inne środki transportu do ewakuacji, przygotowanie miejsc zbiórek, miejsc schronienia lud., magazynów ze sprzętem 

służącym w syt. zagrożenia, wyposażenia służb ratowniczych (np. w sprzętdo gaszenia pożarów, walki ze skutkami powodzi), punkty logistyczne dystrybucji 

zaopatrzenia kryzysowego, infrast. szkoleniową w zakresie obrony cywil. Wspierane będą sys. zasilania awaryjnego dla kluczowych węzłów 

transportowych, centrów zarządzania ruchem i systemów sygnalizacji, budowa odpornych sieci komunikacyjnych, instalacji sys. łączności satelitarnej oraz 

rozwój inteligentnych sys. zarządzania ruchem zdolnych do automatycznego reagowania na syt. kryzysowe oraz wzmocnienie cyberbezpieczeństwa 

obejmujące sys. ochrony przed atakami cybernetycznymi na kluczową infrast. transportową i komunikacyjną. 



Kompleksowe inwestycje (remont/modernizacja) w drogi wszystkich szczebli (wojewódzkie, powiatowe, gminne) na potrzeby ewakuacji lud. zapewniające 

bezpiecz. logistyczne i obronę cywilną i/lub dostosowane do wymogów dual-use, obejmą: poszerzenie i ulepszenie istniejących tras i korytarzy 

komunikacyjnych, wytyczenie i budowę nowych tras, korytarzy i szlaków krytycznych dla mobilności, tworzenie zintegrowanych sys. ewakuacji lud., 

modernizacje istniejącej infrast. liniowej, inwestycje w punkty zasilania pojazdów (stacje ładowania, węzły paliwowe) wraz z kompleksową obsługą 

serwisowania/techniczną pojazdów różnego przeznaczenia, budowę/rozbudowę/modernizację obiektów inżynieryjnych (np. mostów, konstrukcji 

mostowych, przepraw, wiaduktów, tuneli) uwzględniających wzrost obciążeń ruchu, wzmocnienie nośności, rozszerzenie przejazdu oraz wdrożenie 

zaawansowanych systemów monitoringu i diagnostyki technicznej.  

Infrast. kolejowa uwzględnia zakup i/lub modernizację taboru kolejowego, dostosowanego do przemieszczania lud. , zwiększającego zdolności 

ewakuacyjne, usprawniającego logistykę, zapewniającego ciągłość transportu w syt. destabilizacji. Wsparty tabor powinien posiadać dodatkowe funkcje i 

stałe cechy wpisujące się w cele podwójnego zastosowania i mieć możliwość odpowiedniego dostosowania do potrzeb os. przewożonych. Ponadto interw. 

obejmuje: rozbudowę i wyposażenie zaplecza energ., budowę i modernizację infrast., wsparcie infrast. do obsługi i serwisowania taboru, w tym sys. 

ogrzewania. Możliwe są także działania dot. lepszego monitoringu sieci kolejowej, tworzenie awaryjnych zapasów materiałów do naprawy uszkodzonej 

infrast.  

Wsparciu obrony cywilnej będzie służyć także interw. przez budowę/rozbudowę/modernizację centrów i/lub punktów logistycznych umożliwiających 

składowanie towarów cywil. oraz dystrybucję zaopatrzenia kryzysowego, budowę/rozbudowę/modernizację terminali, z naciskiem na interoperacyjność 

infrast., wyposażone w platformy przeładunkowe o zwiększonej nośności, zintegrowane sys. kolejowo-drogowe, strefy magazynowe do składowania 

materiałów strateg (np. w zakresie pomocy human., środków med., żywności i wody pitnej), wyposażonych w sys. chłodnicze, magazyny suche, rampy 

załadunkowe oraz zaawansowane sys. informatyczne umożliwiające śledzenie zapasów w czasie rzeczywistym), a także w infrast. techniczną obejmującą 

sys. kontroli, zasilania awaryjnego, oświetlenia operacyjnego i łączności szyfrowanej.  

Wsparcie dla infrast. lotniskowej obejmie rozwój regionalnych lotnisk oraz subregionalnych lądowisk i infrastruktury na tych lotniskach lub w jej pobliżu 

(np. hangary) na potrzeby obrony cywilnej, bezpiecz. i ochrony, w tym infrast. do obsługi dronów, tworzenie ośrodków med./ratunkowych na lotniskach 

służących ewakuacji med. i udzielaniu pierwszej pomocy dla potrzeb cywil., modernizację sys. zarządzania ruchem lotniczym/organizacji i bezpiecz. 

transportu ruchu lotniczego z wykorzystaniem technologii radarowych, komunikacyjnych i nawigacyjnych umożliwiających koordynację ruchu różnych 

typów statków powietrznych.  

Możliwe jest zastosowanie tzw. cross-financingu, jeśli znajdzie to uzasadnienie ze względu na specyfikę wsparcia. Dopuszcza się realizację projektów 

uzupełniających podejmowanych równolegle z innego funduszu lub do już zrealizowanych ze środków krajowych lub własnych Wnioskodawcy.Wszystkie 

inwestycje w infrast. obronną w ramach cs 3.3, w tym infrastr. dual-use, a także wsparcie dla gotowości cywil. muszą zostać zatwierdzone przez właściwy 

organ krajowy. Działania w zakresie cyberbezpieczeństwa będą skoordynowane z działaniami na szczeblu krajowym (programy i ustawodawstwo). 



Interwencje dot. infrast. lotniskowa będą zgodne z dok. potwierdzającymi, że dane lotnisko jest uznane za odpowiedni punkt wojskowy. Inwestycje dot. 

dróg ewakuacyjnych będą zgodne z Wojewódzkim Planami Ewakuacji/Wojewódzkim Programem Ochrony Ludności i Gotowości Cywilnej i/lub z lokalnymi 

programami zarządzania kryzysowego lub innymi adekwatnymi dok. o tym charakterze. Więcej informacji o warunkach zgodności z inwestycjami jest 

zawartych w dalszej części opisu tego cs.  

 

 

 

Główne grupy docelowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów: 
 

 

o Mieszkańcy województwa wielkopolskiego 

o Ludność cywilna 

o Ofiary działań wojennych, kryzysów i stanu zagrożenia 

Beneficjenci, w szczególności: 

 Administracja publiczna, JST 

 Przedsiębiorstwa 

 Instytucje nauki i edukacji 

 Instytucje ochrony zdrowia 

 Służby publiczne 

 Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

 Organizacje społecznie i związki wyznaniowe. 
 

 

 



Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iv) rozporządzenia w sprawie 

wspólnych przepisów i art. 6 rozporządzenia w sprawie EFS+ 
 

 

Realizacja działań odbywać się będzie z poszanowaniem zasad horyzontalnych UE, o których mowa w art. 10 Traktatu o funkcjonowaniu UE i 

fundamentalnych praw człowieka określonych w Karcie Praw Podstawowych UE oraz Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 9 rozp. 

ogólnego, państwa członkowskie mają obowiązek podjęcia działań w celu zapobiegania dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, 

religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację i tożsamość seksualną. Wsparcie będzie zgodne z zasadami transparentności, zapewnienia 

równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

W ramach celu 3.3. Rozwój odpornej infrastruktury obronnej, zwłaszcza podwójnego zastosowania, w tym w celu wspierania mobilności wojskowej w Unii, 

oraz zwiększanie gotowości cywilnej, zgodnie z art. 1 pkt 1 lit. a) pkt (iii) rozporządzenia (UE) 2025/1914, w programie wspierane będą inwestycje 

wpisujące się w szerszy kontekst działań, mających na celu zbudowanie systemu ochrony ludności i obrony cywilnej przed zagrożeniami, realizowanych na 

poziomie krajowym i regionalnym. Punktem odniesienia do kwalifikowania działań w ramach celu 3.3 jest Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 

lata 2025-2026 (oraz jego późniejsze aktualizacje) oraz Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego z załącznikami (oraz jego późniejsze aktualizacje). Na 

poziomie wojewódzkich zespołów zarządzania kryzysowego zapewniony zostanie mechanizm koordynacji inwestycji finansowanych ze środków programu 

regionalnego z działaniami wspieranymi z innych źródeł zgodnie z ww. dokumentami.  

Inwestycje w infrastrukturę wojskową lub obronną, w tym podwójnego zastosowania, spełniają warunki określone w Rozporządzeniu Wykonawczym 

Komisji (UE) 2021/1328 z dnia 10 sierpnia 2021 r., określającym wymogi dotyczące infrastruktury mające zastosowanie do niektórych kategorii działań 

związanych z infrastrukturą podwójnego zastosowania, i podlegają opiniowaniu przez właściwy organ państwa. 

 

 

 

Wskazanie konkretnych terytoriów objętych wsparciem, z uwzględnieniem planowanego wykorzystania narzędzi terytorialnych – art. 22 ust. 3 

lit. d) pkt (v) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie narzędzi terytorialnych. 

 



 

 

Działania międzyregionalne, transgraniczne i transnarodowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vi) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie dotyczy 

 

 

 

Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie instrumentów zwrotnych. 

 

 

 

2.1.1.1.2. Wskaźniki 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 8 rozporządzenia w sprawie EFRR i Funduszu 

Spójności 

Tabela 2: Wskaźniki produktu 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz 
Kategoria 

regionu 
Nr identyfikacyjny Wskaźnik 

Jednostka 

miary 

Cel pośredni 

(2024) 

Cel końcowy 

(2029) 



15 RSO3.3 EFRR Przejście RCO50 Długość przebudowanych lub 

zmodernizowanych linii 

kolejowych – poza TEN-T 

km 0,00 28,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście FEW3.3-P1 Liczba obiektów użyteczności 

publicznej wspartych w zakresie 

bezpieczeństwa ludności, 

niezależności energetycznej, 

cyberbezpieczeństwa 

szt. 0,00 3,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście PLRO113 Liczba zakupionych jednostek 

kolejowego taboru 

pasażerskiego 

szt. 0,00 5,00 

 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Tabela 3: Wskaźniki rezultatu 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 

Nr 

identyfikacyjny 
Wskaźnik Jednostka miary 

Wartość 

bazowa lub 

wartość 

odniesienia 

Rok 

odniesienia 

Cel końcowy 

(2029) 

Źródło 

danych 
Uwagi 

15 RSO3.3 EFRR Przejście RCR58 Roczna liczba 

użytkowników 

nowo 

wybudowanych, 

rozbudowanych, 

przebudowanych 

lub 

pasażerokilometr/rok 4 200,00 2024 5 844 000,00 IZ/SL/ 

Beneficjenci 

 



zmodernizowanych 

linii kolejowych 

15 RSO3.3 EFRR Przejście PLRR022 Liczba osób 

korzystających z 

zakupionego lub 

zmodernizowanego 

kolejowego taboru 

pasażerskiego w 

ciągu roku 

osoby/rok 0,00 2025 165 000,00 IZ/SL/ 

Beneficjenci 

 

 

2.1.1.1.3. Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (viii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 102. Inne przebudowane lub 

zmodernizowane linie kolejowe 

32 150 974,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 107. Bezemisyjny/zasilany energią 

elektryczną tabor kolejowy 

30 000 000,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 197. Ochrona infrastruktury krytycznej 21 014 349,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 198. Infrastruktura obronna oraz budowa i 

modernizacja infrastruktury podwójnego 

84 017 733,00 



zastosowania, w tym na potrzeby 

mobilności wojskowej 

15 RSO3.3 Ogółem   167 183 056,00 

 

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 01. Dotacja 167 183 056,00 

15 RSO3.3 Ogółem   167 183 056,00 

 

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 33. Inne podejścia – brak 

ukierunkowania terytorialnego 

167 183 056,00 

15 RSO3.3 Ogółem   167 183 056,00 

 

Tabela 7: Wymiar 6 – dodatkowe tematy EFS+ 
 



Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

 

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu Spójności i FST 
 

Priorytet Cel szczegółowy Fundusz Kategoria regionu Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 03. Neutralność płciowa 167 183 056,00 

15 RSO3.3 Ogółem   167 183 056,00 

* Zasadniczo 40 % EFS+ przeznacza się na monitorowanie wydatków na cele związane z równością płci. 100 % ma zastosowanie w sytuacji, gdy państwo członkowskie 

zdecyduje się stosować art. 6 EFS+ 

 



Uzupełnienie nr 3 do Załącznika – tabela finansowa 

Tabela 11: Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe 
Polityka/numer 

celu 

szczegółowego 

FST lub pomoc 

techniczna 

Priorytet 

Podstawa 

obliczenia wsparcia 

Unii (ogółem koszt 

kwalifikowalny lub 

wkład publiczny) 

Fundusz 
Kategoria 

regionu* 
Wkład Unii (a)=(g)+(h) 

Podział wkładu Unii 

Wkład krajowy (b)=(c)+(d) 

Indykatywny podział wkładu krajowego 

Ogółem (e)=(a)+(b) Stopa dofinansowania (f)=(a)/(e) 
Wkład Unii pomniejszony 

o kwotę elastyczności (g) 

Kwota 

elastyczności (h) 
Publiczne (c) Prywatne (d) 

1 1 Ogółem EFRR Przejście 186 560 442125 547 968,00 156 488 25295 475 778,00 30 072 190,00 79 954 47653 806 272,00 5 085 10645 735 331,00 74 869 3708 070 941,00 266 514 918179 354 240,00 69,999999774970,0000000000% 

1 14 Ogółem EFRR Przejście 41 327 193,00 41 327 193,00 0,00 10 331 799,00 8 782 029,00 1 549 770,00 51 658 992,00 79,9999988385% 

2 2 Ogółem EFRR Przejście 331 100 000302 465 721,00 277 729 080249 094 801,00 53 370 920,00 141 900 000129 628 167,00 100 323 30097 221 125,00 41 576 70032 407 042,00 473 000 000432 093 888,00 70,000000000069,9999998611% 

2 3 Ogółem EFRR Przejście 170 191 556,00 142 757 911,00 27 433 645,00 72 939 239,00 63 391 493,00 9 547 746,00 243 130 795,00 69,9999997943% 

3 4 Ogółem EFRR Przejście 191 150 97498 245 678,00 160 338 82267 433 526,00 30 812 152,00 81 921 84642 105 291,00 78 284 51640 235 816,00 3 637 3301 869 475,00 273 072 820140 350 969,00 70,000000000069,9999997863% 

3 15 Ogółem EFRR Przejście 167 183 056,00 167 183 056,00 0,00 41 795 764,00 39 940 032,00 1 855 732,00 208 978 820,00 80,0000000000% 

4 5 Ogółem EFRR Przejście 193 041 468157 227 257,00 161 924 582126 110 371,00 31 116 886,00 82 732 05867 383 111,00 78 62057 275 644,00 4 111 78310 107 467,00 275 773 526224 610 368,00 69,99999992759999997329% 

4 6 Ogółem EFS+ Przejście 437 838 416,00 367 261 418,00 70 576 998,00 187 645 036,00 135 479 716,00 52 165 320,00 625 483 452,00 69,9999999360% 

4 9 Ogółem EFS+ Przejście 30 000 000,00 25 164 175,00 4 835 825,00 7 500 000,00 5 415 000,00 2 085 000,00 37 500 000,00 80,0000000000% 

5 7 Ogółem EFRR Przejście 110 000 000119 856 011,00 92 268 797102 124 808,00 17 731 203,00 47 142 85851 366 862,00 41 165 14444 853 544,00 5 977 7146 513 318,00 157 142 858171 222 873,00 69,99999961829999999416% 

5 8 Ogółem EFRR Przejście 20 000 000,00 16 776 145,00 3 223 855,00 5 000 000,00 4 366 000,00 634 000,00 25 000 000,00 80,0000000000% 

8 10 Ogółem FST** - Art. 3 

Zasoby FST 

 174 368 358,00 148 213 595,00 26 154 763,00 74 729 297,00 41 101 113,00 33 628 184,00 249 097 655,00 69,9999997993% 

8 10 Ogółem FST** - Art. 4 

Zasoby FST 

 223 847 751,00 223 847 751,00  95 934 751,00 52 764 113,00 43 170 638,00 319 782 502,00 69,9999998749% 

8 10 Ogółem FST**  398 216 109,00 372 061 346,00 26 154 763,00 170 664 048,00 93 865 226,00 76 798 822,00 568 880 157,00 69,9999998418% 

TA36(4) 11 Ogółem EFRR Przejście 49 954 768,00 41 902 422,00 8 052 346,00 21 409 187,00 21 409 187,00 0,00 71 363 955,00 69,9999992994% 

TA36(4) 12 Ogółem EFS+ Przejście 19 759 745,00 16 574 589,00 3 185 156,00 8 468 463,00 8 468 463,00 0,00 28 228 208,00 69,9999978745% 

TA36(4) 13 Ogółem FST** - Art. 3 

Zasoby FST 

 7 265 348,00 6 175 566,00 1 089 782,00 3 113 721,00 3 113 721,00 0,00 10 379 069,00 69,9999971096% 

TA36(4) 13 Ogółem FST** - Art. 4 

Zasoby FST 

 9 326 990,00 9 326 990,00  3 997 282,00 3 997 282,00 0,00 13 324 272,00 69,9999969980% 

TA36(4) 13 Ogółem FST**  16 592 338,00 15 502 556,00 1 089 782,00 7 111 003,00 7 111 003,00 0,00 23 703 341,00 69,9999970468% 

Ogółem   EFRR Przejście 1 251 999 208,00 1 050 186 011,00 201 813 197,00 532 999 664495 765 692,00 392 645 021423 210 201,00 140 354 64372 555 491,00 1 784 998 872747 764 900,00 70,140055976571,6343032178% 

Ogółem   EFS+ Przejście 487 598 161,00 409 000 182,00 78 597 979,00 203 613 499,00 149 363 179,00 54 250 320,00 691 211 660,00 70,5425254256% 

Ogółem   FST** - Art. 3 
Zasoby FST 

 181 633 706,00 154 389 161,00 27 244 545,00 77 843 018,00 44 214 834,00 33 628 184,00 259 476 724,00 69,9999996917% 



Polityka/numer 

celu 

szczegółowego 

FST lub pomoc 

techniczna 

Priorytet 

Podstawa 

obliczenia wsparcia 

Unii (ogółem koszt 

kwalifikowalny lub 

wkład publiczny) 

Fundusz 
Kategoria 

regionu* 
Wkład Unii (a)=(g)+(h) 

Podział wkładu Unii 

Wkład krajowy (b)=(c)+(d) 

Indykatywny podział wkładu krajowego 

Ogółem (e)=(a)+(b) Stopa dofinansowania (f)=(a)/(e) 
Wkład Unii pomniejszony 
o kwotę elastyczności (g) 

Kwota 
elastyczności (h) 

Publiczne (c) Prywatne (d) 

Ogółem   FST** - Art. 4 

Zasoby FST 

 233 174 741,00 233 174 741,00  99 932 033,00 56 761 395,00 43 170 638,00 333 106 774,00 69,9999997598% 

Suma całkowita     2 154 405 816,00 1 846 750 095,00 307 655 721,00 914 388 214877 154 242,00 642 984 429673 549 609,00 271 403 785203 604 633,00 3 068 794 030031 560 058,00 70,203662902771,0659124273% 

* W odniesieniu do EFRR: regiony słabiej rozwinięte, w okresie przejściowym, lepiej rozwinięte i, w stosownych przypadkach, szczególna alokacja dla najbardziej oddalonych i słabo zaludnionych regionów północnych. W odniesieniu do EFS+: regiony słabiej rozwinięte, w okresie przejściowym, lepiej rozwinięte i, w stosownych przypadkach, 

dodatkowa alokacja dla regionów najbardziej oddalonych. W odniesieniu do Funduszu Spójności: nie dotyczy. W przypadku pomocy technicznej zastosowanie kategorii regionu zależy od wyboru funduszu. 

** należy wskazać łączne zasoby FST, w tym wsparcia uzupełniającego przesuniętego z EFRR i EFS+. Tabela nie powinna zawierać kwot wskazanych w art. 7 rozporządzenia w sprawie FST. W przypadku pomocy technicznej finansowanej z FST zasoby FST należy podzielić na zasoby związane z art. 3 i zasoby związane z art. 4 rozporządzenia w 

sprawie FST. W przypadku zasobów, o których mowa w art. 4 rozporządzenia w sprawie FST, nie przewidziano kwoty elastyczności 


